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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det var ikke muligt at
kontrollere biler ved transport ved dette tilsyn.
Generelt vejledt om regler om opbevaring af kølepligtige
fødevarer under transport. Løsningsforslag om f.eks.
køleelementer ved varme perioder.
Virksomhedens egenkontrol: Tilsyn i forbindelse med anonym
klage omkring levering af fødevarer uden køl.
Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse for transport og
distribution.
Følgende er konstateret. Virksomheden har i sin risikoanalyse
og skriftlige procedure beskrevet følgende: "at transport og
distribution af varme retter transporteres i termokasser, mens
de kolde retter transporteres i transportkasser. Leveringen er
tidsstyret (inden for 1 time), hvor al mad er beregnet til at blive
spist inden for kort tid. jf. 3-timers regel. Den varme ret pakkes
i termokasser lige før afsendelse, så temperaturen er så høj,
som muligt. I gennemsnit er temperaturen 85 grader, når den
varme mad pakkes. På den måde styrer vi den naturlige
nedkøling der sker under transporten, og at maden samtidig er
så varm som mulig ved modtagelsen hos kunderne".
Fotodokumentation er medtaget for risikoanalyse og modtaget
papir om fødevaresikkerhed og transport af mad i Meyers.
Virksomheden har i sin risikoanalyse udpeget transport og
distribution som en GAG, og har ingen tidsstyring i sine
procedure, men virksomheden meddeler mundtligt at de kører
ud på bestemt tidspunkt og at deres kunder skal have spist
maden inden kl. 13. Virksomheden har ikke dokumentation på
transporttidspunkt og har ikke dokumentation på temperatur
af de kolde og varme retter før eller under transport, da det
ikke er udpeget som et kritisk kontrolpunkt. Virksomheden
meddeler at de måler temperatur på den varme ret, men at de
ikke dokumenterer den. Korrigerende handling er beskrevet
som Temperatur justeres, varerne kasseres og service tilkaldes,
men der er ikke fastsat kritisk grænse eller
overvågningsprocedure i virksomhedens risikoanalyse.
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Fødevarestyrelsen har vurderet at fødevarer ikke leveres til endelig forbruger og vejledt om regler om transport
af fødevarer engros og at risikoanalyse med overvågningsprocedure/arbejdsgange og dokumentation af
tid/temperatur forbedres. Konkret vejledt om løsningsforslag til kørsel af kølepligtige fødevarer. Virksomheden
havde følgende bemærkninger: Man har altid haft kørsel uden køl og brugt 3 timers regel. Jeg er ikke enig.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. Konkret vejledt om at
have procedure for brug af ekstern transport og sikre at de er registreret hos FVST.


